

TEMAT: MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ PIELEŃNIAREK I POŁOŻNYCH

Witam Was! Jesteście w tej chwili w szpitalu.

Niektórzy pierwszy raz , wszystko jest nowe, obce i straszne.

Są też osoby ,które są na oddziale drugi , trzeci I jedenasty raz. Przychodzicie tutaj po pomoc I porady, żeby jak najszybciej wyzdrowieć i wrócić do domu.

Czy zastanawialiście się ile osób z personelu medycznego przychodzi do Was ? Kto najczęściej zagląda I pyta się, czy dobrze czujecie się I czy nic nie potrzebujecie?

Kto podaje lekarstwo I przestaje boleć, a temperatura spada?

Kto czasami **musi** wykonać nieprzyjemny zabieg I pociesza Was, żartuje (chociaż nie lubicie go w tym momencie)?

Tak- to **PIELEŃNIARKA!!!**

A 12 Maja pielęgniarki I pielęgniarze obchodzą swoje święto.



Czy wszyscy mogą pracować w tym zawodzie? Jakie cechy charakteru trzeba posiadać?

Do takich należą: sumienność, dokładność, cierpliwość, ale też empatia i opiekuńczość, umiejętność nawiązywania kontaktów oraz właściwego postępowania z ludźmi. Opanowanie oraz odporność emocjonalna to kolejne niezwykle ważne w zawodzie **pielęgniarki cechy** .

CIEKAWOSTKA. Czy wiecie, że są panowie pielęgniarze? Pracuję na oddziale z panem pielęgniarem I wszystkie dziecu bardzo go lubią.

Kim jest położna? Czy macie młodsze rodzeństwo? A może urodziło się dziecko w Waszej rodzinie? Położna wspiera kobietę w czasie porodu, a potem w opiece nad nowo narodzonym dzieckiem w szpitalu, następnie w domu. Pielęgniarki noszą czepki z czarnym paskiem, położne z czerwonym'.

ZADANIE1.

Przygotujcie zestaw pytań do Pań pielęgniarek, zapytajcie o to ,co Was interesuje? Na przykład: dlaczego ten zawód? Czy trzeba dużo się uczyć? Czy panie też się boją zastrzyków? Dlaczego pracują z dziećmi I wiele innych interesujących was spraw . Przyda Wam się to potem.

ZADANIE 2. Jeżeli zostaniecie w szpitalu 12 maja, zróbcie Paniom pielęgniarkom I pielęgniarzom niespodziankę I mały prezent. Potrzebne będą: kolorowe kartki, ale jak macie białe to też super. Przydałyby się kredki, pisaki I patyk na przykład od soku(może być niepotrzebna kredka)no I nożyczki, zobaczcie film I do pracy. Pięknie wyszło? Tak myślałam...

Jeżeli nie podoba się Wam ten pomysł, możecie sami zrobić piękną laurkę, obrazek dla Pań pielęgniarek i napisać życzenia. Życzenia same się ułożą... sami widzicie, ile te panie mają pracy, mają nocne dyżury, muszą być cały czas cierpliwe, uśmiechnięte, nie mogą się pomylić. Sami widzicie, że to bardzo trudne. 12 Maja wręczcie Wasze prace, zróbcie przygotowany wywiad, jestem pewna że to będzie najpiękniejszy prezent i podziękowanie za okazane Wam serce!



kontakt: a.szawurska@sp9.edu.gdansk.pl